
Bokslutskommuniké 2006

Framgångsrik utveckling möjliggör nya satsningar samt utskiftning till aktieägarna

n  Moderbolagets resultat efter skatt ökade till 846 MSEK (337) och för det fjärde kvartalet till 

209 MSEK (28).

n  Det egna kapitalet uppgick till 2,63 SEK (1,90) per aktie efter full utspädning (diskonterat värde).

n  Koncernens nettoresultat ökade till 885 MSEK (544) och uppgick för det fjärde kvartalet till 

134 MSEK (141). Resultatet per aktie efter full utspädning ökade till 0,72 SEK (0,46) och för det 

fjärde kvartalet till 0,12 SEK (0,11).

n  Koncernens rörelseresultat inklusive avvecklade verksamheter ökade till 885 MSEK (648) och uppgick 

för det fjärde kvartalet till 81 MSEK (152). Rörelseresultatet i kvar varande verksamheter uppgick till 

140 MSEK (460) för helåret och till 53 MSEK (67) för det fjärde kvartalet.

n  Bure sålde under året samtliga aktier i Carl Bro. Affären innebar en realisationsvinst på 618 MSEK och en 

köpeskilling bestående av 845 MSEK i likvida medel samt 6,1 procent av aktierna i den holländska teknik-

konsulten Grontmij.

n  Bure förvärvade i oktober samtliga aktier i IT Gymnasiet Sverige och Framtidsgymnasiet för 81 MSEK.

n  Under hösten tillkännagavs att Bure avser genomföra en extraordinär kapitalutskiftning om 1 400 MSEK 

under 2007 och att överföringen skall ske genom ett frivilligt inlösenprogram i kombination med återköp 

av aktier och teckningsoptioner.

n  Energo förvärvades i december och bildar genom samgående med Bureägda Retea en ny stark teknik-

konsult.

Efter rapportperiodens utgång

n  Bure genomförde i januari 2007 återköp av 50 000 000 teckningsoptioner till ett värde av 128 MSEK.

n  I januari 2007 slutfördes försäljning av Bures innehav i Cygate till TeliaSonera med ett likviditetstillskott 

om drygt 630 MSEK.

n  Försäljning av Bures innehav i Systeam till norska ErgoGroup slutfördes i februari 2007. Försäljningen gav 

Bure ett likviditetstillskott om cirka 450 MSEK.



Nettoomsättning, MSEK EBITA, MSEK2 EBITA-marginal, % Nettolåne-
fordran, MSEK3
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31 dec
2006

Mercuri 100,0 714,8 671,7 48,3 39,0 6,8 5,8 -48

Citat 100,0 376,6 382,2 26,8 28,1 7,1 7,3 10

Appelberg 100,0 74,4 67,5 7,5 2,7 10,1 3,9 3

Vittra 100,0 534,1 485,5 27,0 50,24 5,1 10,3 103

Retea 100,0 70,5 59,3 9,5 9,5 13,5 16,1 12

Textilia 100,0 324,7 357,5 -10,8 3,8 -3,3 1,1 -106

Celemi 30,1   59,2 73,6 7,2 -4,1 12,2 -5,5 8

Totalt      2 154,3 2 097,3   115,5  129,24      -18

Bures andel   2 112,9 2 045,9 110,5 132,14 -24

Förvärv under 2006

IT Gymnasiet 100,0 153,1 149,9 18,0 19,8 11,8 13,2 25

Framtidsgymnasiet 100,0 16,8 9,5 1,8 0,4 10,6 4,2 2

Energo 96,0 115,6 114,8 9,7 7,5 8,4 6,5 6

Totalt inklusive förvärv      2 439,8 2 371,5   145,0  156,94      15

Bures andel 2 393,8 2 315,5 139,6 159,54 9
1 Tabellen inkluderar samtliga innehav per 23 februari 2007.
2 EBITA definieras som rörelseresultat före goodwillnedskrivningar och före avskrivningar på förvärvsrelaterade övervärden.
3 Skuld (-), fordran (+)
4 Inkluderar realisationsvinst från fastighetsförsäljning med 28 MSEK.

ETT FRAMGÅNGSRIKT ÅR SUMMERAS
År 2006 kan summeras som ett framgångsrikt år för Bure och dess 
aktieägare. Aktiekursen ökade under året med 40 procent vilket 
är väsentligt bättre än jämförbara index och börskursen i Bures 
teckningsoption steg under året med 57 procent. Bure sålde under 
året tre stora innehav till attraktiva prisnivåer. Carl Bro avyttrades 
under sommaren och senare under senhösten träffades avtal om 
försäljning av Cygate och Systeam. Bures nettokassa, som vid års-
skiftet uppgick till cirka 1 100 MSEK, har efter det att affärerna 
slutförts i början av 2007 ökat med ytterligare cirka 1 100 MSEK. 
Avyttringarna ger Bure förutsättningar att under 2007 både 
genomföra omfattande satsningar på nya investeringar samt att 
genomföra en betydande kapitalutskiftning.

NYA INVESTERINGAR
Bures arbete med att söka nya investeringar sker på två fronter, 
dels indirekt via befintliga portföljbolag och dels direkt för att 
komplettera portföljen med nya bolag. Befintliga bolag inom Bure 
har starka positioner inom sina respektive branscher och stora 
möjligheter till såväl förvärvad som organisk tillväxt. Under oktober 
genomfördes i moderbolaget förvärv av IT Gymnasiet Sverige och 
Framtidsgymnasiet och tillsammans med Vittra omsätter nu Bures 
friskolor cirka 700 MSEK på årsbasis. I december genomfördes 
vidare förvärvet av teknikkonsulten Energo, som tillsammans med 
Bures dotterbolag Retea bildar en koncern med ett heltäckande 
kunderbjudande inom elteknik, elnät, energioptimering, kommuni-
kationssystem och VVS. Flera intressanta tilläggsförvärv analyseras 
för närvarande, inom såväl utbildningsmarknaden som för övriga 
verksamheter. Arbetet med att identifiera nya investeringar för 
moderbolaget fortgår med oförminskad kraft. Vi har ett opportu-

nistiskt synsätt, men söker företrädesvis efter bolag/tillgångar som 
balanserar affärsrisken i den befintliga portföljen. Ett exempel är 
bolag/tillgångar av infrastrukturkaraktär med stabila kassaflöden 
och med en hög andel repetitiva intäkter.

UTVECKLINGEN I PORTFÖLJBOLAGEN
För helåret uppgick Bures andel av jämförbara enheters EBITA-
 resultat till 140 MSEK (159). Sammantaget har samtliga portfölj-
bolag, förutom Textilia, utvecklas väl. En realisationsvinst i Vittra 
föregående år om 28 MSEK påverkar jämförbarheten och rensat 
för denna har Bures andel av EBITA-resultaten i jämförbara enheter 
förbättrats med 7 procent. För det fjärde kvartalet uppgick vår 
andel av EBITA till 47 MSEK (71). Rensat för ovan nämnda reali-
sationsvinst innebär detta en förbättring med 10 procent. Bures 
andel av omsättningen i portfölj bolagen ökade med 3 procent för 
helåret till 2 394 MSEK (2 315) och för det fjärde kvartalet med 
5 procent till 680 MSEK (646). Resultat förbättringar redovisas i de 
flesta av portföljbolagen. Utvecklingen i respektive bolag kommen-
teras bolagsvis senare i rapporten. Se vidare sidorna 3–7.

UTSKIFTNING TILL AKTIEÄGARNA
Bolaget har under hösten meddelat att en extraordinär utskiftning 
på i storleksordningen 900 MSEK avses genomföras under 2007. 
Därtill avses förväntade teckningslikvider från utestående teck-
ningsoptioner, cirka 500 MSEK, också överföras till aktieägarna. 
Utskiftningen kommer ske genom ett frivilligt inlösenprogram i 
kombination med återköp av teckningsoptioner och/eller aktier. 
Se vidare sidan 10.

PORTFÖLJBOLAGENS UTVECKLING HELÅR (JÄMFÖRBARA ENHETER)1
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INFORMATION OM PORTFÖLJBOLAGEN

MERCURI INTERNATIONAL

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Nettoomsättning 206 191 715 672
Rörelsens kostnader  -186 -176 -667  -634
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster 20 15 48 38
% 9,6 8,1 6,7 5,7
Jämförelsestörande poster 0 0 -1 0
Resultatandelar i intressebolag  1 1 1 1 
EBITA 21 16 48 39
% 10,0 8,5 6,8 5,8
Av-/nedskrivningar på övervärden  -1 0 -3  -1
Rörelseresultat 20 16 45 38
Finansiellt netto  -3 1  -9 -3 
Resultat före skatt 17 17 36 35
Skatter  4 -3 -1 -9 
Nettoresultat 21 14 35 26 

Balansräkning Helår Helår
MSEK     2006  2005

Goodwill 301 309
Övr. immateriella anläggn.tillgångar 5 5
Materiella anläggningstillgångar 18 21
Finansiella anläggningstillgångar 34 28
Varulager m.m. 1 1
Kortfristiga fordringar 146 132
Kassa, bank, kortfristiga placeringar    87 83
Summa tillgångar 592 579
Eget kapital 251 228
Avsättningar 43 45
Långfristiga skulder 14 109
Kortfristiga skulder    284 197 
Summa skulder och eget kapital 592 579

Nyckeltal Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Tillväxt, % 8 6 6 6
Operativt kassaflöde 50 33 30 36
Soliditet, % 42 39
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) -48 -54
Medelantal anställda     601 577 

n  Nettoomsättningen ökade under helåret med 6 procent till 715 MSEK (672).
För fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen med 8 procent till 206 MSEK 
(191).

n  EBITA-resultatet  uppgick för helåret till 48 MSEK (39). För fjärde kvartalet upp-
gick EBITA-resultatet till 21 MSEK (16).

n  Ett avtal har under 2006 tecknats med CrossKnowledge om e-learning för 
Mercuris kunder. Genom detta samarbete stärker Mercuri sin satsning på 
 blended learning och möter kravet från marknaden på mer effektiva inlär-
ningsprocesser med ökad kostnadseffektivitet.

n  I januari förvärvades verksamheter i Hong Kong, Shanghai, Korea och Japan 
som omsätter cirka 20 MSEK. Bolagen arbetade tidigare på franchise.

n  Martin Henricson utses till ny VD i Mercuri International och han tillträder sin 
post under april 2007.

n  Under hösten 2006 öppnade Mercuri ett nytt kontor i Moskva. Den ökade 
efterfrågan i Mercuris internationella projekt från ryska kunder möts i och med 
detta samtidigt som Mercuri får en möjlighet att erbjuda sina tjänster till den 
lokala ryska marknaden.

Mercuri International är Europas ledande konsult- och utbildningsföretag 
inom försäljning och ledarskap med verksamhet i alla världsdelar via hel-
ägda dotter bolag och franchisetagare. 

mercuri.net

Styrelseordförande: Lennart Svantesson

Koncernchef: Nicole Dereumaux

CITAT

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Nettoomsättning 101 102 377 382
Rörelsens kostnader  -93 -94 -350 -354 
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster 8 8 27 28
% 7,9 8,1 7,1 7,3
Jämförelsestörande poster 0 0 0 0
Resultatandelar i intressebolag  0 0 0 0 
EBITA 8 8 27 28
% 7,9 8,1 7,1 7,3
Av-/nedskrivningar på övervärden  0 0 0 0 
Rörelseresultat 8 8 27 28
Finansiellt netto   0 0 -1  -1
Resultat före skatt 8 8 26 27
Skatter  -3 -1  -9  -6
Nettoresultat 5 7 17  21

Balansräkning Helår Helår
MSEK    2006  2005

Goodwill 103 103
Övr. immateriella anläggn.tillgångar 0 0
Materiella anläggningstillgångar 11 11
Finansiella anläggningstillgångar 0 5
Varulager m.m. 0 0
Kortfristiga fordringar 129 90
Kassa, bank, kortfristiga placeringar    28 28 
Summa tillgångar 271 237
Eget kapital 161 141
Avsättningar 0 0
Långfristiga skulder 13 18
Kortfristiga skulder    97 78 
Summa skulder och eget kapital  271 237 

Nyckeltal Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Tillväxt, % -1 3 -1 8
Operativt kassaflöde 7 8 9 24
Soliditet, % 59 60
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) 10 5
Medelantal anställda    316 306 

n  Nettoomsättningen minskade under helåret med 1 procent till 377 MSEK 
(382). För fjärde kvartalet minskade nettoomsättningen med 1 procent till 
101 MSEK (102). 

n  EBITA-resultatet för helåret uppgick till 27 MSEK (28). För fjärde kvartalet upp-
gick EBITA-resultatet till 8 MSEK (8).

n  Byråintäkten för helåret uppgick till 309 MSEK (303) och byråmarginalen till 
9 procent. För fjärde kvartalet uppgick byråintäkten till 81 MSEK (81) och byrå-
marginalen till 10 procent. Den organiska tillväxten för byråintäkten uppgick 
till 2 procent.

n  Citats utveckling 2006 befäster koncernens styrka och positionering på mark-
naden. Fortsatt stark orderingång med nya kunder och avtal såsom BMW, 
Carl Bro, Gustavsberg, KPMG, Manpower, Mälarenergi, Nordea, Preem, 
Socialdemokraterna, Tre (HI3G) och Unilever.

n  Ericsson förnyar outsourcingavtalet med fyra år.

n  Unilever outsourcar sin Inhouse-ateljé till Citat.

n  Direkt efter årsskiftet 2006/2007 förvärvas Appelberg Publishing Group med 
50 medarbetare.

Som ledande kommunikationsproducent hjälper Citat marknads- och 
informationsavdelningar till en bättre vardag med hjälp av rationell 
 produktion, konsulttjänster och outsourcing.

citat.se

Styrelseordförande: Jan Stenberg

VD: Dan Sehlberg
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VITTRA

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Nettoomsättning 150 134 534 486
Rörelsens kostnader  -144 -123 -499 -460 
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster 6 11 35 26
% 3,9 8,0 6,6 5,4
Jämförelsestörande poster 0 24 -8 24
Resultatandelar i intressebolag  0 0 0  0
EBITA 6 35 27 50
% 3,6 26,1 5,1 10,3
Av-/nedskrivningar på övervärden  0 0 0  0
Rörelseresultat 6 35 27 50
Finansiellt netto  1 -1 2  -5
Resultat före skatt 7 34 29 45
Skatter   -2 -2 -8  -5
Nettoresultat 5 32 21  40

Balansräkning Helår Helår
MSEK    2006  2005

Goodwill 43 43
Övr. immateriella anläggn.tillgångar 0 0
Materiella anläggningstillgångar 22 25
Finansiella anläggningstillgångar 0 3
Varulager m.m. 0 0
Kortfristiga fordringar 46 46
Kassa, bank, kortfristiga placeringar    112 86
Summa tillgångar 223 203
Eget kapital 119 98
Avsättningar 1 0
Långfristiga skulder 2 9
Kortfristiga skulder    101 96 
Summa skulder och eget kapital 223 203

Nyckeltal Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Tillväxt, % 10 12 10 8
Operativt kassaflöde* 12 4 36 53
Soliditet, % 53 48
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) 103 66
Medelantal anställda    630 598 

* Operativt kassaflöde före investeringar/försäljningar av fastigheter.

n  Nettoomsättningen ökade för helåret med 10 procent till 534 MSEK (486). För 
fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen med 10 procent till 150 MSEK (134). 
Nettoomsättningen ökade främst tack vare två nyöppnade skolor; Brunners i 
Upplands Väsby för barn mellan 6 och16 år och Söderbergs i Vallentuna för 
barn mellan 1 och 16 år.

n  EBITA-resultatet för helåret uppgick till 27 MSEK (50). För fjärde kvartalet upp-
gick EBITA-resultatet till 6 MSEK (35). Årets resultat har påverkats negativt med 
8 MSEK avseende engångskostnader. Föregående års resultat inkluderar en 
realisationsvinst från fastighetsförsäljning med 28 MSEK.

n  Fokuserad satsning på att stärka förskoleverksamheten har givit gott resultat. 
Två årliga kvalitetsundersökningar, genomförda av Synovate, visar på fortsatta 
kvalitetsförbättringar.

n  Ny VD, Fredrik Mattsson, tillträdde den 9 oktober samtidigt som Jill Nilsson, 
tillförordnad VD sedan februari, utnämndes till vice VD.

n  Ett genomgripande strategiarbete har initierats i syfte att stärka verksamheten 
och öka tillväxttakten.

Vittra har funnits sedan 1993 och drivs utifrån sin grundläggande idé 
”att öka livschanserna under livets olika skeenden genom utbildning och 
lärande”. Vittra har utvecklat en pedagogisk modell med individuella 
utvecklingsplaner för varje enskild elev. Vittra har idag förtroendet att ha 
hand om 7 300 elever mellan 1–19 år vid sina 26 förskolor, grund skolor 
och gymnasieskolor runt om i Sverige. 

vittra.se

Styrelseordförande: Patrik Tigerschiöld

VD: Fredrik Mattsson

RETEA

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Nettoomsättning 20 18 71 59
Rörelsens kostnader  -17 -14 -61  -49
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster 3 4 10 10
% 17,2 21,1 13,5 16,1
Jämförelsestörande poster 0 0 0 0
Resultatandelar i intressebolag  0 0 0 0 
EBITA 3 4 10 10
% 17,2 21,1 13,5 16,1
Av-/nedskrivningar på övervärden  0 0 0  0
Rörelseresultat 3 4 10 10
Finansiellt netto  0 0 0  0
Resultat före skatt 3 4 10 10
Skatter  -1 0 -3 -2 
Nettoresultat 2 4 7 8 

Balansräkning Helår Helår
MSEK     2006  2005

Goodwill 0 0
Övr. immateriella anläggn.tillgångar 0 0
Materiella anläggningstillgångar 2 1
Finansiella anläggningstillgångar 0 0
Varulager m.m. 0 0
Kortfristiga fordringar 22 18
Kassa, bank, kortfristiga placeringar    11  10
Summa tillgångar 35 29
Eget kapital 12 8
Avsättningar 0 0
Långfristiga skulder 0 0
Kortfristiga skulder    23 21 
Summa skulder och eget kapital    35 29 

Nyckeltal Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK   2006 2005 2006  2005
Tillväxt, % 15 29 19 29
Operativt kassaflöde 8 3 13 7
Soliditet, % 35 28
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) 12 10
Medelantal anställda    72 60 

n  Nettoomsättningen ökade under helåret med 19 procent till 71 MSEK (59). För 
fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen med 15 procent till 20 MSEK (18). 

n  EBITA-resultatet för helåret uppgick till 10 MSEK (10). För fjärde kvartalet upp-
gick EBITA-resultatet till 3 MSEK (4).

n  Bolaget har etablerats i Uppsala.

n  Flera viktiga ramavtal har tecknats under året, där avtalen med SL (Stockholms 
Lokaltrafik), Specialfastigheter och SVT (Sveriges Television) är några av de 
mest betydelsefulla.

n  En lyckad satsning på belysningsdesign inomhus har resulterat i ett flertal nya 
uppdrag och verksamheten har utvecklats väl.

n  I december förvärvade Bure Energo och Energo Network Services och genom 
samgående med Retea under inledningen av 2007 bildas en ny stark teknik-
konsult med cirka 190 anställda och en omsättning på cirka 200 MSEK. Den 
nya koncernen får arbetsnamnet Energo-Retea och VD blir Mikael Vatn. Östen 
Innala, nuvarande VD för Energo, blir arbetande styrelseordförande. Mer infor-
mation om Energo se vidare sidorna 6-7.

Retea är ett Stockholmsbaserat konsultföretag som erbjuder tekniska 
konsult- och upphandlingstjänster inom elteknik, elnät, kommunikations-
system och teleteknik. 

retea.se

Styrelseordförande: Östen Innala*

VD: Mikael Vatn*

* Uppgifterna avser den nya koncernen Energo-Retea. 
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TEXTILIA

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006 2005
Nettoomsättning 84 92 325 357
Rörelsens kostnader   -86 -90 -336 -354
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster -2 2 -11 3
% -2,3 2,2 -3,4 0,9
Jämförelsestörande poster 0 0 0 0
Resultatandelar i intressebolag  0 0 0 1 
EBITA -2 2 -11 4
% -2,1 2,7 -3,3 1,1
Av-/nedskrivningar på övervärden  0 0 0  0
Rörelseresultat -2 2 -11 4
Finansiellt netto  -1 -1 -3  -2
Resultat före skatt -3 1 -14 2
Skatter  0 -2 0  -2
Nettoresultat -3 -1 -14  0

Balansräkning Helår Helår
MSEK    2006  2005

Goodwill 0 0
Övr. immateriella anläggn.tillgångar 0 0
Materiella anläggningstillgångar 158 137
Finansiella anläggningstillgångar 20 20
Varulager m.m. 0 0
Kortfristiga fordringar 69 82
Kassa, bank, kortfristiga placeringar     0 20
Summa tillgångar 247 259
Eget kapital 89 104
Avsättningar 4 11
Långfristiga skulder 60 56
Kortfristiga skulder    94 88 
Summa skulder och eget kapital 247 259

Nyckeltal Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Tillväxt, % -9 9* -9 7*
Operativt kassaflöde 6 -24 -40 -9
Soliditet, % 36 40
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) -106 -61
Medelantal anställda    443 502 

* Justerat för avyttrad enhet.

n  Nettoomsättningen minskade under helåret med 9 procent till 325 MSEK 
(357). För fjärde kvartalet minskade nettoomsättningen med 9 procent till 
84 MSEK (92). 

n  EBITA-resultatet för helåret uppgick till -11 MSEK (4). För fjärde kvartalet upp-
gick EBITA-resultatet till -2 MSEK (2).

n  Verksamheten har under 2006 fokuserats på förbättring av servicenivån och 
effektiviteten i produktionen. Förbättringar av servicenivån och effektiviteten 
har åstadkommits, vilket dock inte givit motsvarande effekt i bolagets resul-
taträkning. Jämfört med föregående år noteras en resultat försämring om 
14 MSEK avseende rörelseresultat. Kostnader av engångskaraktär belastar 
dessutom resultatet beroende på betydande produktionsomläggningar vilka 
förväntas ge förbättrade resultat framöver.

n  Fortsatt fokus på serviecgrad, produktivitet och kostnadsnivån präglar arbetet 
framåt.

Textilia förser primärt hälso- och sjukvård, hotell och militär med olika 
textilservicelösningar, bl.a. textilhyra, tvätt samt avdelnings- och person-
märkta textilier.

textiliaab.se

Styrelseordförande: Håkan Buskhe  

VD: Sven Ek

APPELBERG

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Nettoomsättning 22 21 74 68
Rörelsens kostnader  -20 -20 70  -64
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster 2 1 4 4
% 9,1 5,5 5,9 6,0
Jämförelsestörande poster 0 -1 3 -1
Resultatandelar i intressebolag  0 0 0  0
EBITA 2 0 7 3
% 9,4 -1,2 10,1 3,9
Av-/nedskrivningar på övervärden  0 0 0  0
Rörelseresultat 2 0 7 3
Finansiellt netto  0 0 0  0
Resultat före skatt 2 0 7 3
Skatter  -4 -1 -3  -1
Nettoresultat -2 -1 4  2

Balansräkning Helår Helår
MSEK    2006  2005

Goodwill 0 0
Övr. immateriella anläggn.tillgångar 0 0
Materiella anläggningstillgångar 1 1
Finansiella anläggningstillgångar 1 3
Varulager m.m. 0 0
Kortfristiga fordringar 13 10
Kassa, bank, kortfristiga placeringar    15 13 
Summa tillgångar 30 27
Eget kapital 11 6
Avsättningar 0 0
Långfristiga skulder 0 0
Kortfristiga skulder    19 21 
Summa skulder och eget kapital 30 27 

Nyckeltal Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Tillväxt, % 6 24 10 6
Operativt kassaflöde 4 1 3 7
Soliditet, % 37 21
Nettolåneskuld (-) / fordran (+)* 3 -2
Medelantal anställda    40 42 

* Nettolåneskuld inklusive holdingbolag.

n  Nettoomsättningen ökade under helåret med 10 procent till 74 MSEK (68). 
För fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen med 6 procent till 22 MSEK (21). 

n  EBITA-resultatet för helåret uppgick till 7 MSEK (3). För fjärde kvartalet uppgick 
EBITA-resultatet till 2 MSEK (0).

n  Byråintäkten för helåret uppgick till 47 MSEK (41) och byråmarginalen till 
16 procent. För fjärde kvartalet uppgick byråintäkten till 13 MSEK (12) och 
 byrå marginalen till 15 procent.

n  Orderingången är fortsatt positiv och nya avtal har tecknats med bland andra 
Scania, Microsoft och Öhrlings PWC.

Appelberg Publishing Group är ett av Sveriges största företag inom 
redaktionell varumärkeskommunikation. Appelbergs specialitet är 
förtroende skapande tidningar, digitala medier, information och PR.

appelberg.se

Styrelseordförande: Carl Backman

VD: Mats Edman
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CELEMI

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Nettoomsättning 17 18 59 74
Rörelsens kostnader  -15 -23 -52 -76 
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster 2 -5 7 -2
% 10,4 -25,9 12,2 -2,7
Jämförelsestörande poster 0 -2 0 -2
Resultatandelar i intressebolag  0 0 0 0 
EBITA 2 -7 7 -4
% 10,4 -37,2 12,2 -5,5
Av-/nedskrivningar på övervärden  0 0 0  0
Rörelseresultat 2 -7 7 -4
Finansiellt netto  0 0 -1 -1 
Resultat före skatt 2 -7 6 -5
Skatter  0 -3 0  -2
Nettoresultat 2 -10 6  -7

Balansräkning Helår Helår
MSEK    2006  2005

Goodwill 4 5
Övr. immateriella anläggn.tillgångar 0 0
Materiella anläggningstillgångar 1 2
Finansiella anläggningstillgångar 0 0
Varulager m.m. 3 3
Kortfristiga fordringar 15 18
Kassa, bank, kortfristiga placeringar    10 7 
Summa tillgångar 33 35
Eget kapital 22 10
Avsättningar 0 0
Långfristiga skulder 2 14
Kortfristiga skulder    11 11 
Summa skulder och eget kapital 33 35 

Nyckeltal Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Tillväxt, % -7 -25 -20 -6
Operativt kassaflöde 5 1 11 -3
Soliditet, % 66 29
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) 8 -7
Medelantal anställda    35 45 

n  Nettoomsättningen minskade under helåret med 20 procent till 59 MSEK (74). 
För fjärde kvartalet minskade nettoomsättningen med 7 procent till 17 MSEK 
(18). 

n  EBITA-resultatet för helåret uppgick till 7 MSEK (-4). För fjärde kvartalet upp-
gick EBITA-resultatet till 2 MSEK (-7).

n  2006 innebar en vändning resultatmässigt för Celemi. God tillväxt inom pro-
duktverksamheten och den kvarvarande delen av konsultverksamheten samt 
kraftigt sänkta kostnader gav en markant resultatförbättring jämfört med 2004 
och 2005.

Celemi hjälper stora företag att snabbt och effektivt kommunicera nyckel-
budskap och motivera och mobilisera människor att agera i linje med 
företagets mål. Affärssimuleringar och skräddarsydda lösningar hjälper 
människor att förstå de större sammanhangen och hur de själva kan 
bidra – en förutsättning för strategiska förändringar och synliga resultat. 
Företaget är verksamt genom partners i över 30 länder.

celemi.se

Styrelseordförande: Göran Havander

VD: Lars Ynner

NYFÖRVÄRV 2006
Bure träffade i december avtal med Arcona om förvärv av teknikkonsulten 
Energo. Energo AB med dess dotterbolag Energo Network Services AB är en 
teknikkonsult med stark marknadsposition inom elteknik och VVS. Bolagen hade 
vid förvärvstillfället en sammanlagd kassa på knappt 6 MSEK. Tillsammans med 
Bureägda Retea bildas ett företag med cirka 190 anställda och en gemensam 
årsomsättning på omkring 200 MSEK. Retea och Energo kompletterar varandra 
produktmässigt mycket väl och kan tillsammans erbjuda ett omfattande utbud av 
tjänster inom eldistribution, kommunikationssystem, el- och teleteknik, belysning 
samt VVS och styrteknik.

Bure förvärvade i oktober 2006 samtliga aktier i IT Gymnasiet Sverige AB och 
Framtidsgymnasiet i Göteborg AB för 81 MSEK. Bolagen var skuldfria och hade 
en sammanlagd kassa på omkring 15 MSEK. Säljare var GTU Sverige AB. Bolagen 
är verksamma på utbildningsmarknaden och driver fristående gymnasieskolor.

ENERGO

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Nettoomsättning 40 40 116 115
Rörelsens kostnader   -37 -38  -106 -107
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster 3 2 10 8
% 7,3 5,7 8,4 6,5

Nyckeltal Helår Helår
MSEK    2006  2005
Soliditet, % 47 26
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) 6 7
Medelantal anställda    110 105 

n  Nettoomsättningen ökade under helåret med 1 procent till 116 MSEK (115). 
För fjärde kvartalet var nettoomsättningen oförändrad med 40 MSEK (40). 

n  EBITA-resultatet för helåret uppgick till 10 MSEK (8). För fjärde kvartalet upp-
gick EBITA-resultatet till 3 MSEK (2).

n  Beläggningen var mycket god under 2006 med en beläggningsgrad på 82 pro-
cent. Byggkonjunkturen kommer under 2007 fortsättningsvis att vara mycket 
stark liksom Energos position på marknaden. Energo är för närvarande den 
största installationskonsulten i Stockholm.

n  I december förvärvade Bure Energo och Energo Network Services och genom 
samgående med Retea under inledningen av 2007 bildas en ny stark teknik-
konsult med cirka 190 anställda och en omsättning på cirka 200 MSEK. Den 
nya koncernen får arbetsnamnet Energo-Retea och VD blir Mikael Vatn. Östen 
Innala, nuvarande VD för Energo, blir arbetande styrelseordförande.

Energo verkar som energi- och installationskonsult inom byggsektorn och 
har unik kunskap inom ett flertal specialistområden bl.a. skyddsventila-
tion, renrumsanläggningar, el-miljö, interiörbelysning, CFD-beräkningar 
och kommunikation och säkerhetsanläggningar.

energo.se

Styrelseordförande: Östen Innala*

VD: Mikael Vatn*

* Uppgifterna avser den nya koncernen Energo-Retea.
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IT GYMNASIET

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Nettoomsättning 47 42 153 150
Rörelsens kostnader  -42 -36 -135 -130
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster 5 6 18 20
% 10,1 13,3 11,8 13,2

Nyckeltal Helår Helår
MSEK     2006  2005
Soliditet, % 36 19
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) 25 16
Medelantal anställda    127 123 

n  Nettoomsättningen ökade under helåret med 2 procent till 153 MSEK (150). 
För fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen med 12 procent till 47 MSEK 
(42). 

n  EBITA-resultatet för helåret uppgick till 18 MSEK (20). För fjärde kvartalet upp-
gick EBITA-resultatet till 5 MSEK (6).

n   IT Gymnasiet Sverige har under 2006 fokuserat på att förbättra bolagets profil 
och pedagogiska modell. Detta arbete kommer att förstärkas ytterligare under 
2007.

n  Omsättningen har utvecklats positivt under året som en konsekvens av utbygg-
naden av en andra årskurs vid IT Gymnasiet i Örebro. Bolaget har under året 
bibehållit en hög rörelsemarginal. Resultatet har dock påverkats något av kost-
nader i samband med utbyggnaden av IT Gymnasiet i Örebro.

IT Gymnasiet driver fristående gymnasieskolor på sex orter i Sverige 
med totalt 1 600 elever och omkring 150 medarbetare. Bolaget erbjuder 
utbildning enligt ett specialutformat program med inriktning på IT, elek-
tronik och naturvetenskap.

it-gymnasiet.se

Styrelseordförande: Fredrik Mattsson

Gymnasiechef: Ulf Sjulander

FRAMTIDSGYMNASIET

Resultaträkning Kv 4 Kv 4 Helår Helår
MSEK  2006 2005 2006  2005
Nettoomsättning 6 3 17 10
Rörelsens kostnader  -5 -3 -15 -10
EBITA-resultat före      
jämförelsestörande poster 1 0 2 0
% 23,0 3,2 10,6 4,2

Nyckeltal Helår Helår
MSEK    2006  2005
Soliditet, % 42 56
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) 2 1
Medelantal anställda    10 6 

n  Nettoomsättningen ökade under helåret med 70 procent till 17 MSEK (10). 
För fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen med 100 procent till 6 MSEK (3). 

n  EBITA-resultatet för helåret uppgick till 2 MSEK (0). För fjärde kvartalet uppgick 
EBITA-resultatet till 1 MSEK (0).

n  Framtidsgymnasiet i Göteborg har under 2006 vuxit kraftigt, från 120 elever 
under höstterminen 2005 till omkring 220 elever under höstterminen 2006. 
Tillväxten förväntas fortsätta under 2007 då bolaget bland erhållit tillstånd att 
starta ytterligare program vid skolan i Göteborg. I takt med utbyggnaden av 
skolan har Framtidsgymnasiets rörelseresultat förbättrats kraftigt.

Framtidsgymnasiet driver en gymnasieskola i Göteborg med 220 elever 
och omkring 15 medarbetare. Bolaget erbjuder en utbildning inom tek-
nik/naturvetenskap och har ett tätt samarbete med näringslivet via den 
 obligatoriska arbetsplatsförlagda utbildningen (APU).

framtidsgymnasiet.se

Styrelseordförande: Fredrik Mattsson

Skolchef: Thomas Kling

ÖVRIGA INNEHAV

GRONTMIJ
Som en dellikvid vid försäljningen av Carl Bro erhöll Bure aktier i Grontmij. 
Grontmij är en holländsk börsnoterad teknikkonsult med starka positioner inom 
byggnation, infrastruktur, energi, miljö och vattenteknik. Grontmij har efter 
förvärvet av Carl Bro en omsättning på cirka 700 MEUR och är Europas femte 
största tekniska konsultföretag mätt i omsättning. Grontmij har omkring 6 200 
anställda och betydande verksamhet i Holland, Danmark, Sverige, Storbritannien, 
Irland, Belgien, Tyskland och därtill en omfattande internationell verksamhet. 
Bures innehav i bolaget uppgår till 269 500 aktier, cirka 6 procent av bolaget. 
Värdet på Bures innehav uppgick den 31 december till 215 MSEK.

Nettoomsättningen ökade under årets nio första månader 2006 med 3 procent 
till 335 MEUR. Vinsten per aktie ökade under årets första nio månader med 
47 procent till 2,84 EUR.

Grontmijs aktier är noterade på Euronext i Amsterdam.

JEEVES
Bure erhöll under 2006 utdelning från portföljbolaget Systeam AB. En del 
av utdelningen erhölls i form av aktier i det börsnoterade Jeeves Information 
Systems AB. Jeeves utvecklar affärssystem, ERP, för företag inom tillverkning, 
 handel, service- och tjänstesektorerna. Bolaget fokuserar mycket på produkt-
utveckling. Försäljning och konsultverksamhet sker genom partners runt om 
i landet. Bolagets huvudprodukter, Jeeves Enterprise och Garp, finns samman-
taget installerade på mer än 3 000 företag i 35 länder. Bure innehar totalt 
149 349 aktier i Jeeves, motsvarande knappt 5 procent av antalet aktier och rös-
ter i bolaget. Värdet på Bures innehav uppgick den 31 december till 14 MSEK.

Jeeves nettoomsättning ökade för helåret till 120 MSEK (94). Rörelseresultatet 
uppgick till 11 MSEK (12).

BOLAG INOM VENTURE CAPITAL
Bure investerade fram till och med 2003 i venture capital sektorn. Investeringar 
gjordes såväl via fonder som via direktinvesteringar i venture capital bolag. Under 
första kvartalet 2006 såldes Bures kvarvarande innehav i Kreatel Communications 
medförande en realisationsvinst om 37 MSEK.

Härefter kvarstår i portföljen två bolag. Mitra utvecklar och tillhandahåller pro-
dukter för att förbättra behandling och diagnostisering av cancer. Mitra grun-
dades 1996 och har sitt huvudkontor i Lund. Bure äger 5 procent av aktierna 
i Mitra. Genom en rekonstruktion av Bures dotterbolag Carlstedt Research & 
Technology (CR&T) innehar Bure indirekt sedan fjärde kvartalet 2006 drygt 2 pro-
cent av det Bostonbaserade programvaruföretaget Spotfire. Företaget har sitt 
europeiska huvudkontor i Göteborg. Det bokförda värdet på aktierna i Spotfire 
uppgår indirekt till 8 MSEK.



MODERBOLAGETS INNEHAV PER 31 DECEMBER 2006

Onoterade innehav

Andel 
kapital, %

Andel 
röster, %

Bokfört värde,
MSEK 

Mercuri International1 100,00 100,00 244

Citat1 100,00 100,00 191

Business Communication Group/Appelberg 100,00 100,00 19

Vittra 100,00 100,00 95

IT Gymnasiet Sverige 100,00 100,00 78

Framtidsgymnasiet 100,00 100,00 3

Bure Interactive Group/Energo 96,00 96,00 106

Retea 100,00 100,00 29

Celemi 30,13 30,13 9

Textilia 100,00 100,00 20

Sancera/Bure Kapital 100,00 100,00 21

CR&T Holding 100,00 100,00 8

CR&T Ventures2 100,00 100,00 2

Cygate1 98,66 98,66 471

Systeam3 46,23 47,34 367

Övriga vilande bolag   1 

Totalt 1 664

Noterade innehav

Grontmij (269 500 aktier) 6,07 6,07 215

Jeeves (149 349 aktier) 4,99 4,99 14 

Totalt 1 893

Övriga tillgångar och skulder 1 042

Moderbolagets egna kapital 2 935

Tillskott till eget kapital efter full teckning, 669 013 944 aktier á 0,75 SEK, 

(nuvärdesberäknat 10 %)4
 

 476

EGET KAPITAL (INKLUSIVE NUVÄRDESBERÄKNAT VÄRDE AV FULL TECKNING) 3 411 

FÖRDELAT PER AKTIE EFTER FULL UTSPÄDNING 

Eget kapital fördelat på 1 297 200 000 aktier (nuvärdesberäknat 10 %)4 2,63

Eget kapital per aktie (utan hänsyn till nuvärdesberäkning) 2,65

1  Ägarspridningsprogram har genomförts i enlighet med beslut på extra bolagsstämma den 20 juni 2006 för dotterbolagen Mercuri, Citat och Cygate.

Se vidare uppgifter om utspädning på sidan 16.

2  Eget kapital uppgår till 36 MSEK.

3  Vid bedömning av marknadsvärdet på Systeam bör beaktas att tilläggsköpeskilling kommer att utgå i samband med att försäljningen slutförs i början 

av 2007. Detta medför en ekonomisk utspädning för Bure till cirka 43 procent.

4  Teckningslikviden beräknas inflyta senast den 15 juni 2007. Diskonteringsräntan 10 procent har använts. Uppgift lämnas även om värdet utan diskontering 

för att aktieägaren själv ska kunna bedöma effekten.

Kommentar till tabellen:
Huvuddelen av Bures innehav 
utgörs av onoterade innehav, 
vilket medför att  eventuella 
övervärden inte framgår. 
Onoterade bolag redovisas 
löpande till bokfört värde. Det 
tidigare använda begreppet 
”substansvärde” kan missleda 
en läsare att uppfatta det som 
att marknadsvärdet på Bures 
innehav kommuniceras. För att 
undvika eventuella missförstånd 
använder sig Bure numera av 
begreppet eget kapital. Läsaren 
ges istället möjlighet att, genom 
att information om resultat och 
finansiell ställning redovisas per 
portföljbolag, själv skaffa sig en 
uppfattning om marknadsvärdet 
på respektive innehav. 

Bure gör löpande kassaflödes-
värderingar av sina portfölj-
bolagsinnehav för att utvärdera 
om det bokförda värdet skall 
justeras. Om en kassaflödes-
värdering understiger bokfört 
värde sker en nedskrivning. På 
motsvarande sätt kan värdet för 
ett bolag som tidigare skrivits 
ned reverseras om värdet åter 
stigit. Av naturliga skäl görs en 
mer kritisk bedömning innan 
beslut fattas om en reversering 
av värdet. Eftersom reversering 
inte får göras över anskaffnings-
värdet kommer eventuellt oreali-
serade värden därutöver inte till 
uttryck i Bures redovisade egna 
kapital. 

Att värdera ett företag innebär 
alltid en osäkerhet. Värderingen 
bygger på en bedömning av 
respektive företags utveckling 
i framtiden. 
De värden som framkommer 
i kassaflödesvärderingarna base-
ras på ledningens uppfattning 
om den framtida utvecklingen 
för respektive portföljbolag.  
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Onoterade innehav
26,5 %

Noterade innehav
7,4 %

Bolag där avtal träffats om försäljning
26,9 %

Kassa/Bank
37,5 %

Övriga tillgångar
1,7 %
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BOKSLUTSKOMMUNIKÉ

MODERBOLAGET
Resultat för helåret
För helåret uppgick moderbolagets resultat efter skatt till 
846 MSEK (337). I resultatet ingår exitresultat med 626 MSEK 
(354). Reverseringarna för helåret uppgick till 218 MSEK (55) och 
nedskrivningarna till 4 MSEK (3). Förvaltningskostnaderna för hel-
året uppgick till 38 MSEK (41). I kostnaderna ingår projektspecifika 
kostnader med drygt 6 MSEK och reservering för bonus med 
7 MSEK (5).

Resultat för fjärde kvartalet
Moderbolagets resultat efter skatt uppgick för det fjärde kvartalet 
till 209 MSEK (28), varav exitresultat om 8 MSEK (-2). Reverse-
ringarna för det fjärde kvartalet uppgick till 218 MSEK (43) och 
nedskrivningarna till 20 MSEK (3). Reverseringarna avser huvudsak-
ligen Cygate (152 MSEK) och Systeam (65 MSEK). Nedskrivningen 
avser innehavet i Textilia. Förvaltningskostnaderna uppgick till 
9 MSEK (12). I kostnaderna ingår reservering för bonus till personal 
med 3 MSEK (3).

Finansiell ställning
Moderbolagets egna kapital, efter full teckning av Bures utestå-
ende teckningsoptioner, diskonterat efter en årlig räntesats om 
10 procent, uppgick vid periodens utgång till 3 411 MSEK (2 464) 
och soliditeten, justerad för full teckning, uppgick till 95 procent 
(96). Det redovisade egna kapitalet (före full teckning) uppgick vid 
periodens utgång till 2 935 MSEK (2 014) och soliditeten till 
94 procent (95). Moderbolaget hade vid utgången av perioden likvi-
da medel och kortfristiga placeringar på 1 166 MSEK (433). Justerat 
för full teckning av Bures utestående teckningsoptioner, diskonterat 
efter en årlig räntesats om 10 procent, uppgick netto lånefordran 
vid periodens utgång till 1 556 MSEK (854). Moderbolaget hade 
vid periodens utgång en redovisad netto lånefordran (före full teck-
ning) på 1 080 MSEK (404), vilket påverkat finansnettot positivt.

Nettolånefordran/skuld 
MSEK

31 dec
2006

31 dec
 2005

Räntebärande tillgångar

Fordringar på dotterbolagen 12 35

Andra räntebärande fordringar 7 14

Likvida medel 1 166 433

1 185 482

Räntebärande skulder

Skulder till dotterbolagen 105 78

105 78

Nettolånefordran 1 080 404

Nettolånefordran, full teckning 1 1 556 854

    1 Justerat för full teckning av utestående teckningsoptioner.

Investeringar
Likviditetspåverkande investeringar har under året skett med 
220 MSEK. Samtliga större investeringar har skett under fjärde kvar-
talet. I oktober förvärvade Bure samtliga aktier i IT Gymnasiet och 
Framtidsgymnasiet för 81 MSEK. Under december förvärvade Bures 

dotterbolag Bure Interactive Group AB samtliga aktier i Energo AB 
för 81 MSEK. Bure tillsköt 105 MSEK och ägare till övriga 4 procent 
tillsköt 4 MSEK in i Bure Interactive Group AB för att möjliggöra 
nämnda och kommande förvärv. I övrigt har investeringar skett i 
Cygate med 19 MSEK samt CR&T Holding med 8 MSEK.

Erhållna utdelningar
Bure har under året erhållit utdelning från Systeam om 19 MSEK 
varav 10 MSEK erhållits i form av aktier i Jeeves AB.

Avyttringar – exits
Under året har Carl Bro A/S avyttrats. Köpeskillingen uppgick till 
1 020 MSEK, varav 845 MSEK i likvida medel och resterande 
175 MSEK i form av 6,1 procent av aktierna i den holländska teknik-
konsulten Grontmij. Affären gav en realisationsvinst på 618 MSEK. 
Ägandet i Grontmij omfattas av en lockup i 6 respektive 12 månader 
för vardera hälften av innehavet. Under året har dessutom Bure sålt 
optioner i samband med ägar sprid nings program i dotter bolagen 
Mercuri, Cygate och Citat. Optionsprogrammen omfattar 22 pro-
cent av innehavet i Mercuri, 6 procent i Cygate respektive 7 pro-
cent i Citat. Försäljningen genomfördes i enlighet med beslut på 
extra bolagsstämma den 20 juni 2006 och medförde en finansiell 
intäkt på 7 MSEK i form av optionspremier. Utöver dessa avytt-
ringar har avtal om försäljning av Bures hela innehav i Cygate och 
Systeam träffats. Under januari har Bure erhållit en försäljningsintäkt 
om cirka 630 MSEK vid försäljningen av Cygate till TeliaSonera. 
Försäljningen medförde ett realisationsresultat om cirka 310 MSEK, 
varav 152 MSEK redovisats i 2006 års bokslut såsom reversering 
av tidigare gjord nedskrivning. Under februari har försäljningen av 
Systeam genomförts till ErgoGroup AB med en försäljningsintäkt på 
cirka 450 MSEK. Försäljningen medförde en realisationsvinst med 
180 MSEK, varav 65 MSEK har redovisats i 2006 års bokslut såsom 
reversering av tidigare gjord nedskrivning.

Redovisat eget kapital per aktie
Efter full utspädning (diskonterat värde, 10 procent, se även sidan 8) 
uppgick vid periodens utgång det egna kapitalet till 2,63 SEK per ak-
tie jämfört med 1,90 SEK vid årsskiftet 2005. Den 22 februari beräk-
nades det egna kapitalet till 2,82 SEK per aktie (diskonterade värden).

Utspädningseffekter
Under 2003 genomfördes en kombinerad emission av aktier 
respektive förlagslån med avskiljbara teckningsoptioner. Tecknings-
optionerna berättigar till teckning till och med den 15 juni 2007. 
Varje option medför rätt att teckna en ny Bureaktie för 0,75 SEK. Då 
utestående teckningsoptioner berättigar till teckning av sammanlagt 
669 miljoner nya aktier, blir det en stor skillnad i Bures nyckeltal 
före respektive efter utspädning. Relationen mellan utestående 
teckningsoptioner och antal aktier framgår av nedanstående tabell:

Utspädning 31 dec
2006 

31 dec 
2005

Antal utestående optionsrätter, milj. 669,0 693,6

Antal aktier, milj. 628,1 603,6

Relation optioner/aktier 1,07 1,15

Under fjärde kvartalet utnyttjades knappt 18 miljoner  optioner och cirka 13 MSEK 

tillfördes Bures egna kapital.
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Bureaktien och teckningsoptionen
Kursutvecklingen i Bures två noterade instrument har, som fram går 
nedan, varit positiv under 2006. Substanspremien, det vill säga aktie-
kursen jämfört med det redovisade egna kapitalet, uppgick vid perio-
dens utgång till 27 procent (25).

Aktien och teckningsoptionen 22 feb 31 dec 31 dec

  2007  2006 2005

Kursutveckling, SEK

Aktie 3,48 3,34 2,38

Teckningsoption 2,78 2,59 1,65

Förändring sedan årsskiftet, %  

Aktie 4 40 37

Teckningsoption 7 57 77

Det bör särskilt noteras att Bures eget kapital per aktie inte nöd-
vändigtvis ger ett korrekt uttryck för marknadsvärdet på Bures 
innehav, varför premien/rabatten inte är helt relevant (se vidare 
sidan 8). Bures börs värde, beaktat full teckning av utestående teck-
ningsoptioner, uppgick vid utgången av perioden till 4 333 MSEK 
att jämföra med 3 087 MSEK vid utgången av 2005.

KONCERNEN
Som en följd av att Bure är ett investmentbolag varierar koncernens 
sammansättning av dotter- och intresseföretag i takt med förvärv 
och avyttringar. Detta medför att den konsoliderade koncernresultat-
räkningen är svåranalyserad och för en ändamålsenlig analys bör 
utvecklingen och ställningen analyseras bolag för bolag. På sidorna 
3–7 lämnas utförligare information om portföljbolagen. Från och 
med den 1 januari 2005 tillämpas IFRS 5, vilket innebär att resultat 
från avvecklade verksamheter nettoredovisas på en rad i resultat-
räkningen.

Resultat för helåret
Koncernens rörelseresultat inklusive avvecklade verksamheter upp-
gick för helåret till 885 MSEK (648). Koncernens rörelseresultat i 
kvar varande verksamhet uppgick för helåret till 140 MSEK (460). 
I detta ingår exitresultat med 69 MSEK (340), vilket främst består 
av Kreatel och KB Söderskolan (fastighet som innehafts genom 
finansiell leasing inom Vittra). Föregående år ingick exitresultat 
avseende Mölnlycke Health Care med 353 MSEK. Inga återföringar 
(reverseringar) av tidigare gjorda nedskrivningar på aktier har 
påverkat  resultatet under året (21 MSEK). Ej heller några ned-
skrivningar av aktieinnehav har  belastat resultatet under perioden 
(1 MSEK). Rörelseresultatet har belastats med en nedskrivning 
av byggnader om 14 MSEK. Av rörelseresultatet utgör resultat 
från befintliga dotter bolag 135 MSEK (160). Jämförelsetalet avser 
kvarvarande enheter. Resterande resultat utgörs av moderbolagets 
förvaltningskostnader och koncernjusteringar samt resultatandelar 
i intresse bolag. Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick 
till 152 MSEK (407). Koncernresultatet har påverkats av nedskriv-
ningar av goodwill med 3 MSEK (1).

Resultat för fjärde kvartalet
Koncernens rörelseresultat inklusive avvecklade verksamheter upp-
gick för det fjärde kvartalet till 81 MSEK (152). Koncernens rörelse-
resultat i kvarvarande verksamhet, uppgick för kvartalet till 53 MSEK 
(67). I detta ingår exitresultat med 32 MSEK (-2). Inga återföringar 
(reverseringar) av tidigare gjorda nedskrivningar på aktier har 
påverkat resultatet under perioden (16 MSEK). Inga nedskrivningar 
har påverkat resultatet under kvartalet (1 MSEK). Av rörelseresulta-
tet utgör resultat från dotter bolagen 46 MSEK (71). Jämförelsetalet 
avser  kvarvarande enheter per balansdagen. Resterande resultat 
utgörs av moderbolagets förvaltningskostnader och koncernjus-
teringar samt resultatandelar i intresse bolag. Koncernens resultat 
efter finansiella poster uppgick till 62 MSEK (63). Koncernresultatet 
har påverkats av nedskrivningar av goodwill om totalt 1 MSEK (0).

Finansiell ställning
Det egna kapitalet uppgick vid periodens utgång till 2 737 MSEK 
(1 980) och soliditeten till 70 procent (49). Eget kapital per aktie 
uppgår till 2,48 SEK (1,87) efter full utspädning. Justerat för full 
teckning av Bures utestående teckningsoptioner, diskonterat efter en 
årlig räntesats om 10 procent, uppgick netto lånefordran vid perio-
dens utgång till 1 655 MSEK (651). Koncernen hade vid utgången 
av perioden en redovisad netto lånefordran (före full teckning) på 
1 178 MSEK (201), vilken bestod av ränte bärande tillgångar på 
1 574 MSEK (914) och räntebärande skulder på 396 MSEK (713).

ÅTERKÖP AV AKTIER OCH TECKNINGSOPTIONER
Bure innehar en miljon aktier i egen räkning, vilket är oförändrat 
sedan årets ingång. Bure erhöll under 2005 rättens tillstånd för 
nedsättning av reserv fonden med 300 MSEK för ändamålet att 
återköpa teckningsoptioner fram till juni 2007. Vid årsstämman 
2006 erhöll styrelsen förnyat bemyndigande för sådana återköp. 
Samtidigt erhölls bemyndigande att intill tiden för nästa årsstämma 
återköpa egna aktier om maximalt 10 procent av utestående aktier 
(maximalt 60,3 miljoner aktier). Återköp av 50 miljoner tecknings-
optioner motsvarande ett värde på 128 MSEK har skett under 
inledningen av 2007.

FINANSIELLA MÅL OCH UTDELNINGSPOLITIK
n  Bures aktie skall generera en totalavkastning på minst 

10 procent över tiden.

n  Förvaltningskostnaderna skall vara låga och inte överstiga 
1,5 procent av bolagets totala tillgångar.

n  Bure skall över tiden ha en utdelning som reflekterar tillväxten 
i eget kapital. Utdelning skall kunna kompletteras med andra 
åtgärder såsom återköp av egna aktier, inlösenprogram samt 
utdelning av aktieinnehav.
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KOMMANDE RAPPORTERINGSTILLFÄLLEN
Delårsrapport januari – mars 2007  26 april 2007

Årsstämma i Göteborg 2007 26 april 2007

Delårsrapport januari – juni 2007  22 augusti 2007

Delårsrapport januari – september 2007 26 oktober 2007

FÖR INFORMATION KONTAKTA
Mikael Nachemson, VD  031- 708 64 20

Anders Mörck, Ekonomidirektör  031- 708 64 41

Henrika Ehlinger, Koncernredovisningschef  031- 708 64 42

UTDELNING
Styrelsen kommer inte att föreslå årsstämman att någon utdelning 
skall ske.

EXTRAORDINÄR UTSKIFTNING
Bures styrelse har under hösten 2006 meddelat att bolaget under 
2007 avser att genomföra en extraordinär utskiftning till aktieägar-
na på i storleksordningen 900 MSEK. Därtill avses förväntade teck-
ningslikvider från utestående  teckningsoptioner, cirka 500 MSEK, 
också överföras till aktieägarna, totalt sålunda 1 400 MSEK. 
Utskiftningen kommer att ske i form av ett frivilligt inlösenprogram 
i kombination med återköp av aktier och/eller teckningsoptioner. 
Det frivilliga inlösenprogrammet kommer att genomföras efter 
det att Bures teckningsoptionsprogram löpt ut den 15 juni 2007. 
Återköp av 50 miljoner teckningsoptioner motsvarande ett värde 
på 128 MSEK har skett under inledningen av 2007 som ett led i 
kapitalutskiftningen. I samband med inlösenprogrammet avser Bure 
att genomföra en sammanläggning av aktier samt erbjuda aktie-

ägare med begränsat innehav att courtagefritt sälja sina aktier.

MANDAT FÖR ÅTERKÖP
Styrelsen kommer att föreslå årsstämman att ge styrelsen mandat 
att intill tiden för nästa ordinarie årsstämma återköpa egna aktier 
om maximalt 10 procent av utestående aktier (för närvarande 
62,8 miljoner aktier). 

Styrelsen kommer vidare att föreslå årsstämman att ge ett utökat 
mandat att återköpa teckningsoptioner för ytterligare 1 300 MSEK, 
varav 172 MSEK kvarligger från tidigare erhållet mandat som gäller 
fram till 15 juni 2007. 

Det noteras att mandaten för återköp av aktier såväl som teck-
ningsoptioner skall ges under förutsättning att det finns full täck-
ning för bolagets bundna egna kapital. Mandatet för återköp av 
teckningsoptioner skall, om det utnyttjas, ses som en del av totala 
inlösenprogrammet om 1 400 MSEK. Utnyttjas återköpsmandatet 
avseende teckningsoptionerna reduceras sålunda inlösenprogram-

met i motsvarande omfattning.

ÄGARSTATISTIK
Bures största ägare per den 31 december 2006 var Catella med 12,9 
procent och därefter Skanditek med 11,6 procent. Största tecknings-
optionsinnehavare var Skanditek med 8,6 procent. Antalet aktieä-
gare sedan föregående årsskifte har minskat med knappt 3 000. 
För mer information om Bures aktieägare se bure.se under rubriken 
Investor Relations/Aktieägare.

VALBEREDNING
Under perioden har följande ledamöter från Bures tre största aktie-
ägare utsetts till Bures valberedning:

Ulf Strömsten, Catella Kapitalförvaltning, ordförande
Henrik Blomquist, Skanditek Industriförvaltning
Cecilia Lager, SEB fonder
Patrik Tigerschiöld, styrelseordförande i Bure Equity AB.

ÅRSREDOVISNING
Årsredovisningen kommer att finnas tillgänglig på bolagets huvud-
kontor, Mässans Gata 8, Göteborg, samt på bolagets hemsida 
bure.se senast utgången av mars 2007.

EFTER RAPPORTPERIODENS UTGÅNG
n  Bure genomförde i januari 2007 återköp av 50 000 000 teck-

nings  optioner till ett värde av 128 MSEK.

n  I januari 2007 slutfördes försäljning av Bures innehav i Cygate till 
TeliaSonera med ett likviditetstillskott om drygt 630 MSEK och 
en exitvinst på drygt 310 MSEK i moderbolaget varav 152 MSEK 
redovisats som en reversering 2006. Exitvinsten i koncernen 
beräknas uppgå till drygt 370 MSEK.

n  Försäljning av Bures innehav i Systeam till norska ErgoGroup 
slut fördes i februari 2007. Försäljningen gav Bure ett likviditets-
tillskott om cirka 450 MSEK och ett resultat på cirka 180 MSEK 
i moderbolaget varav 65 MSEK redovisats som en reversering 
2006. Exitvinsten i koncernen beräknas uppgå till drygt 
320 MSEK.

n  Nyteckning av cirka 22 miljoner Bureaktier har skett med stöd av 
teckningsoptioner under inledningen av 2007, medförande ett 
likviditetstillskott till Bure med 17 MSEK.

Göteborg den 23 februari 2007

Bure Equity AB (publ)
Styrelsen



RESULTATRÄKNINGAR, MODERBOLAGET
MSEK  Kv 4, 2006 Kv 4, 2005 Helår, 2006 Helår, 2005
Investeringsverksamheten
Exitvinster 7,8 3,0 625,6 359,6
Exitförluster – -5,4 – -5,9
Utdelningar – – 18,6 –
Nedskrivningar -20,4 -2,5 -3,8 -2,5
Reverseringar   218,1  42,9  218,1  54,9
Resultat före finansiella intäkter och kostnader 205,6 38,0 858,5 406,1

Förvaltningskostnader   -9,1  -11,7  -38,3  -41,3
Resultat före finansiella intäkter och kostnader 196,5 26,3 820,2  364,8

Finansnetto   12,2  1,4  25,9  -27,6
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 208,7 27,7 846,1  337,2

Skatt på periodens resultat   –  –  –  –
Resultat 208,7 27,7 846,1  337,2

Genomsnittligt antal aktier, tusental 618 169 602 053 610 711  541 715
Genomsnittligt antal aktier efter full utspädning, tusental 1 157 939 1 115 951 1 210 885  1 095 847
Resultat per aktie, SEK 0,34 0,05 1,39  0,62
Resultat per aktie efter full utspädning, SEK 0,18 0,02 0,70  0,31
Medelantal anställda 9 10 10  12

BALANSRÄKNINGAR, MODERBOLAGET
MSEK   31 dec, 2006 31 dec, 2005
Tillgångar
Materiella anläggningstillgångar 0,8  0,9
Finansiella anläggningstillgångar 1 893,9  1 616,1
Kortfristiga fordringar 51,3  59,3
Likvida medel och kortfristiga placeringar    1 166,3  433,1
Summa tillgångar 3 112,3  2 109,4

Eget kapital och skulder
Eget kapital 2 935,6  2 013,8
Avsättningar –  –
Långfristiga skulder –  –
Kortfristiga skulder    176,7  95,6
Summa eget kapital och skulder 3 112,3  2 109,4
Varav räntebärande skulder   105,0  77,9

Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
Ställda säkerheter 1 021,5 861,4
Eventualförpliktelser 92,6 284,5

Moderbolagets eventualförpliktelser består av borgens- och garantiförbindelser för dotterbolags åtaganden med 23 MSEK. Därutöver står Bure som garant 
för finansiella leasingavtal i Textilia där restvärdet uppgår till 69 MSEK per 31 dec 2006. Risken att Bure måste infria sitt ansvar för dessa avtal uppstår när 
bolaget inte längre kan betala löpande hyror. Därutöver har Bure inga kvarvarande investeringsåtaganden av ytterligare aktieförvärv i dotterbolag (12). 
Ställda säkerheter avser pantsatta aktier i dotter- och intressebolag för beviljade krediter. I samband med försäljningen av Carl Bro lämnades garantier 
beträffande Carl Bros balansräkning, vilket innefattar att säljarna garanterar sin andel av den tidigare kommunicerade HCC-tvisten. I tillägg till tidigare kom-
municerad information i årsredovisningen 2005 har det maximala totala kravet sjunkit under 2006 från 58 MEUR till 9,1 MEUR. Dessa garantier ingår inte 
i beloppet eventualförpliktelser ovan. 

KASSAFLÖDESANALYSER, MODERBOLAGET
MSEK  Kv 4, 2006 Kv 4, 2005 Helår, 2006 Helår, 2005
Resultat efter finansiella poster 208,6 27,7 846,1  337,2
Justeringsposter  -209,2  -37,9 -854,0  -387,6
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital -0,6 -10,2 -7,9  -50,4

Förändring av rörelsekapital   17,7  26,9 64,7  10,3
Kassaflöde från den löpande verksamheten 17,1 16,7 56,8  -40,1

Investeringar -213,0 55,0 -220,3  14,1
Försäljning av dotter- och intresseföretag  23,2  183,4  874,5  787,8
Kassaflöde från investeringsverksamheten -189,8 238,4 654,2  801,9

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  13,2 3,5 18,5 -835,5
Periodens kassaflöde -159,5 258,6 729,5  -73,7
Likvida medel vid periodens början 1 322,1 174,6 433,1 506,8
Värdeförändring hedgefond 3,7 – 3,7 –
Likvida medel vid periodens slut 1 166,3 433,1 1 166,3 433,1
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RESULTATRÄKNINGAR, KONCERNEN
MSEK  Kv 4, 2006 Kv 4, 2005 Helår, 2006 Helår, 2005
Kvarvarande verksamhet
Nettoomsättning                                                                                Not 1 636,7 556,6 2 147,1  2 022,7
Rörelsens kostnader -616,5 -479,9 -2 076,4 -1 894,7

varav nedskrivningar – -0,5 –  -0,5
varav reverseringar – 16,1 –  21,1

Exitvinster 31,6 – 69,1  356,2
Exitförluster – -2,4 -0,1 -16,5 
Resultatandelar i intresseföretag 1,6 -7,2 3,1 -7,4
Nedskrivningar av goodwill  -0,8 – -3,2  -0,6
Rörelseresultat                                                                                Not 1 52,6 67,1 139,6 459,7

Finansiellt netto   9,7 -3,9 12,6  -52,3
Resultat efter finansiella poster 62,3 63,2 152,2  407,4

Skatter på periodens resultat  47,9 -1,9 28,4  -17,8
Resultat från kvarvarande verksamhet 110,2 61,3 180,6  389,6

Resultat från avvecklad verksamhet                                                     Not 2 23,4 79,7 704,3 154,1

Resultat 133,6 141,0 884,9 543,7

Resultat hänförligt till minoritetsintressen 0,2 15,8 17,3  36,1
Resultat hänförligt till innehavare av aktier i moderbolaget  133,4 125,2 867,6  507,6
Summa resultat 133,6 141,0 884,9  543,7

Genomsnittligt antal aktier, tusental 618 169 602 053 610 711 541 715
Genomsnittligt antal aktier efter full utspädning, tusental 1 157 939 1 115 951 1 210 885 1 095 847 

Resultat per aktie i kvarvarande verksamhet före utspädning, SEK 0,18 0,08 0,27 0,66
Resultat per aktie i avvecklad verksamhet före utspädning, SEK 0,04 0,13 1,15 0,28
Resultat per aktie före utspädning, SEK 0,22 0,21 1,42 0,94 

Resultat per aktie i kvarvarande verksamhet efter full utspädning, SEK 0,10 0,04 0,13 0,32
Resultat per aktie i avvecklad verksamhet efter full utspädning, SEK 0,02 0,07 0,59 0,14
Resultat per aktie efter full utspädning, SEK 0,12 0,11 0,72 0,46

 
Medelantal anställda (justerat för avvecklade verksamheter) 2 169 2 052 2 220  2 096

BALANSRÄKNINGAR, KONCERNEN
MSEK   31 dec, 2006  31 dec, 2005
Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 678,3  932,7

varav goodwill 673,6  918,3
Materiella anläggningstillgångar 278,3  381,6
Finansiella anläggningstillgångar 347,5  346,0
Varulager m.m. 10,5  270,5
Kortfristiga fordringar 451,7  1 025,5
Likvida medel och kortfristiga placeringar   1 435,6  891,8
Summa tillgångar i kvarvarande verksamhet 3 201,9 3 848,1
Tillgångar som innehas för försäljning                                                  Not 3 683,0 183,9
Summa tillgångar 3 884,9  4 032,0

Eget kapital och skulder 
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 2 729,8 1 856,9 
Eget kapital hänförligt till minoriteten   7,0  123,3
Totalt eget kapital 2 736,8  1 980,2
Långfristiga skulder 220,7  484,4
Kortfristiga skulder   722,6  1 359,9
Summa skulder i kvarvarande verksamhet 943,3 1 844,3
Skulder med direkt koppling till tillgångar för försäljning                        Not 3 204,8 207,5
Summa eget kapital och skulder 3 884,9  4 032,0
varav räntebärande skulder 395,6  713,7

Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
Ställda säkerheter 1 513,0  1 543,7
varav ställda säkerheter i avvecklade verksamheter 233,7 194,7
Eventualförpliktelser 13,4  297,4
varav eventualförpliktelser i avvecklade verksamheter 12,8 –

Minskningen av eventualförpliktelser förklaras av avyttringen av Carl Bro. I samband med försäljningen av Carl Bro lämnades garantier beträffande Carl Bros 
balansräkning, vilket innefattar att säljarna garanterar sin andel av den tidigare kommunicerade HCC-tvisten. 
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KASSAFLÖDESANALYSER, KONCERNEN

MSEK  Kv 4, 2006 Kv 4, 2005 Helår, 2006 Helår, 2005
Resultat efter finansiella poster från kvarvarande verksamheter 62,3 63,2 152,2 407,4 
Resultat efter finansiella poster från avvecklade verksamheter 29,1 84,0 742,2 183,9
Justeringsposter  19,2 31,7 -605,1  -254,1
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 110,6 178,9 289,3 337,2 

Förändring av rörelsekapital  46,2 46,1 -60,6  21,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten 156,8 225,0 228,7 358,9 

Investeringar -172,2 -103,2 -263,7 -217,2
Försäljning av anläggningstillgångar  230,5 371,9 915,9 1 006,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten 58,3 268,7 652,2 789,2 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -215,1 -113,9 -226,8 -1 053,3 
Periodens kassaflöde 0,0 379,8 654,1 94,8 
Likvida medel vid periodens början 1 545,8 504,0 891,8 789,0
Kursdifferenser samt värdeförändring hedgefond 0,9 -8,0 0,8 8,0
Likvida medel vid periodens slut (inkl tillgångar som innehas för försäljning) 1 546,7 891,8 1 546,7 891,8

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL, MODERBOLAGET

MSEK  Kv 4, 2006 Kv 4, 2005 Helår, 2006 Helår, 2005
Ingående eget kapital 2 654,6 1 982,5 2 013,8 1 504,8
Erhållna/Lämnade aktieägartillskott 7,5 – 7,5 –
Avsättning till fond för verkligt värde 51,7 – 49,7 –
Nyteckning av aktier 13,1 3,6 18,5 171,8 
Periodens resultat  208,7 27,7  846,1  337,2
Utgående eget kapital 2 935,6 2 013,8 2 935,6  2 013,8

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL, KONCERNEN

MSEK  Kv 4, 2006   Kv 4, 2005  
Hänförligt till Hänförligt till Hänförligt till Hänförligt till

 moderbolagets aktieägare minoriteten TOTALT moderbolagets aktieägare minoriteten TOTALT 

Ingående eget kapital 2 538,2 10,0 2 548,2 1 686,3 106,6 1 792,9
Förvärv/Avyttring1 – -3,2 -3,2 – -1,6 -1,6
Avsättning till fond för verkligt värde2 51,7 – 51,7 39,7 – 39,7
Nyteckning av aktier 13,1 – 13,1 3,6 – 3,6
Omräkningsdifferens -6,7 – -6,7 2,1 2,5 4,6
Periodens resultat 133,5 0,2 133,7  125,2 15,8 141,0 
Utgående eget kapital 2 729,8 7,0 2 736,8 1 856,9 123,3 1 980,2

MSEK  Helår, 2006   Helår, 2005  
Hänförligt till Hänförligt till Hänförligt till Hänförligt till

 moderbolagets aktieägare minoriteten TOTALT moderbolagets aktieägare minoriteten TOTALT

Ingående eget kapital 1 856,9 123,3 1 980,2 1 108,4 104,3 1 212,7
Förvärv/Avyttring1 – -131,3 -131,3 – -19,6 -19,6
Avsättning till fond för verkligt värde2 49,7 – 49,7 270,3 – 270,3
Återförd fond för verkligt värde2 -38,0 – -38,0 -230,6 – -230,6
Nyteckning av aktier 18,5 – 18,5 171,8 – 171,8
Omräkningsdiff. förd mot resultaträkningen3 -4,4 -4,4
Omräkningsdifferens -20,5 -2,3 -22,8 29,4 2,5 31,9
Periodens resultat  867,6 17,3 884,9 507,6 36,1 543,7
Utgående eget kapital 2 729,8 7,0 2 736,8 1 856,9 123,3 1 980,2

1  Posten avser tilläggsförvärv (-) respektive försäljning (+) av minoritetspost i dotterbolag. Då hela bolag avyttras påverkas posten negativt.
2  2006 avser posten omvärdering till verkligt värde av Bures innehav i Grontmij och Jeeves. Avseende 2005 avser posten i huvudsak omvärdering till 

verkligt värde av Bures innehav i Mölnlycke Health Care 2005. Återföringen 2006 avser  inne havet i Kreatel som avyttrats under året.
3  Ackumulerade omräkningsdifferenser i Carl Bro har förts mot resultaträkningen i samband med avyttring.
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NOT 1 – REDOVISNING PER RÖRELSEGREN (PRIMÄRT SEGMENT: BOLAG)
  Nettoomsättning     Rörelseresultat1

MSEK   Helår, 2006 Helår, 2005 Helår, 2006 Helår, 2005

Dotterbolag
Mercuri 714,8  671,7 45,1  38,4
Citat 376,6  382,2 26,8  28,1
Appelberg 74,4 67,5 7,5 2,7
Vittra 534,1  485,5 27,0  50,2
IT Gymnasiet 153,1 149,9 18,0 19,8
Framtidsgymnasiet 16,8 9,5 1,8 0,4
Retea 70,5  59,3 9,5  9,5
Energo 115,6 114,8 9,7 7,5
Textilia  324,7 357,5 -10,8 3,8
Delsumma 2 380,6  2 297,9 134,6 160,4 

Resultatandelar i intressebolag – – 3,1  -7,4
Förvärvade bolag -231,9 -274,2 -23,3 -27,7
Återförda nedskrivningar – – – 21,1
Nedskrivningar – – –  -0,5
Moderbolagets förvaltningskostnader – – -38,3  -41,3
Exitresultat – – 69,0  339,7
Övrigt  -1,6  -1,0 -5,5 15,4
Resultat från kvarvarande verksamhet 2 147,1 2 022,7 139,6  459,7
Resultat från avvecklad verksamhet 2 208,2 3 412,3 745,7 188,7
Summa 4 355,3 5 435,0 885,3 648,4

1  Inklusive eventuella nedskrivningar av koncerngoodwill.

NOT 2 – RESULTAT FRÅN AVVECKLAD VERKSAMHET1

MSEK Kv 4, 2006 Kv 4, 2005 Helår 2006 Helår 2005

Nettoomsättning 233,1 934,7 2 208,2 3 412,3
Rörelsens kostnader -211,5 -860,0 -2 090,7 - 3 241,3
Resultatandelar 6,7 10,3 9,8 17,7
Exitvinster  – –  618,4 – 
Rörelseresultat 28,3 85,0 745,7 188,7

Finansiellt netto 0,8 -1,0 -3,5 -4,8
Resultat efter finansiella poster 29,1 84,0 742,2 183,9

Skatter -5,7 -4,3 -37,9 -29,8

Resultat från avvecklad verksamhet 23,4 79,7 704,3 154,1
Resultat per aktie före utspädning, SEK 0,04 0,13 1,15 0,28
Resultat per aktie efter utspädning, SEK 0,02 0,07 0,58 0,14

Kassaflöde från löpande verksamhet -9,2 97,9 62,1 232,4
Kassaflöde från investeringsverksamhet 0,0 23,3 637,4 -0,8
Kassaflöde från finansieringsverksamhet -24,7 -116,3 -76,8 -248,8
Nettokassaflöden från avvecklade verksamheter -33,9 4,9 622,7 -17,2

1  Avvecklade verksamheter avser Carl Bro som avyttrades under tredje kvartalet 2006 samt Cygate och Systeam där avtal tecknats om 
försäljning under december 2006.

NOT 3 – TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING
Avser Cygate och Systeam där avtal tecknats om försäljning under december 2006, men affärerna avslutats först under 2007.
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NOT 4 – FÖRVÄRV UNDER ÅRET
Under året har förvärv av koncernföretag påverkat likvida medel 
med totalt 139 MSEK. De väsentligaste har utgjorts av förvärven av 
IT Gymnasiet och Framtidsgymnasiet samt Energo.

Summan av värdet av förvärvade tillgångar och skulder 
för IT Gymnasiet och Framtidsgymnasiet under året:
MSEK 2006

Materiella tillgångar 3,0
Finansiella tillgångar 4,8
Omsättningstillgångar 24,2
Likvida medel 17,6
Summa tillgångar 49,6
Kortfristiga skulder -39,2
Summa skulder -39,2
Summa övertagna nettotillgångar 10,4
Goodwill 70,5

Summa köpeskilling 80,9
Kontant betald köpeskilling 80,0
Direkta kostnader i samband med förvärvet 0,9
Påverkan på koncernens likvida medel:
Kontant betald köpeskilling inklusive direkta kostnader 80,9
Likvida medel i dotterbolag som förvärvats -17,6

Summa påverkan på koncernens likvida medel 63,3

Summan av värdet av förvärvade tillgångar i Energo under året:

MSEK 2006

Materiella tillgångar 4,5
Finansiella tillgångar 0,2
Omsättningstillgångar 35,1
Likvida medel 5,7
Summa tillgångar 45,5
Långfristiga skulder -21,6
Kortfristiga skulder -2,4
Summa skulder -24,0
Summa övertagna nettotillgångar 21,5
Goodwill 59,8
Summa köpeskilling 81,3
Kontant betald köpeskilling 81,0
Direkta kostnader i samband med förvärvet 0,3
Påverkan på koncernens likvida medel:
Kontant betald köpeskilling inklusive direkta kostnader 81,3
Likvida medel i dotterbolag som förvärvats -5,7

Summa påverkan på koncernens likvida medel 75,6

REDOVISNINGSPRINCIPER
Denna bokslutskommuniké är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och i enlighet med de krav som ställs i Redovisningsrådets  rekommendation RR 31 
Delårsrapporter för koncerner. De delar av rapporten som grundar sig på dessa regelverk är de finansiella  rapporter som återfinns på sidorna 9-16. De 
redovisningsprinciper som tillämpas i denna delårsrapport är oförändrade jämfört med de som beskrivs i årsredovisningen 2005, sidorna 38-41.

UPPLYSNINGAR
Utspädningseffekter av befintliga ägarspridningsprogram
Bure genomförde under 2006 de ägarspridningsprogram som beslutades på extra bolagsstämma i Bure den 20 juni 2006. Ägarspridningen genomfördes 
på marknadsmässiga grunder. Följande uppgifter lämnas som upplysning avseende programmets  utspädning.

Omfattning Mercuri Cygate Citat
Ägarandel som utställda optioner motsvarar, %1 22 6 7

Tidpunkt för teckning av aktier augusti 2011 augusti 2011 augusti 2011
Lösenpris räknat på 100 % av bolaget, MSEK2 443 644 403 

Värdeintervall vid förtida aktieteckning    
Period sep 2006 – aug 2011 sep 2006 – aug 2011 sep 2006 – aug 2011

Lösenpris räknat på 100 % av bolaget, MSEK2 277–443 403–644 252–403

1  Angivet procenttal avser den andel som sålts hittills. Ytterligare utspädning kan således tillkomma. I vissa situationer kan aktieteckning ske i förtid, 

t.ex. vid exit. Lösenpriset varierar då baserat på tidpunkten.

2  Lösenpriset uppräknas med 10 procents årsränta, med uppräkning av lösenpriset varje månad.
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Från förvärvsdatumet har IT Gymnasiet och Framtidsgymnasiet bidragit med 
3,6 MSEK respektive 1,0 MSEK till nettoresultatet i koncernen. Om bolagen 
ingått i koncernens resultat hela året hade nettoresultatet i koncernen ökat 
med 14,3 MSEK.

Avseende de 70,5 MSEK i övervärden i specifikationen för förvärvade till-
gångar i IT Gymnasiet och Framtidsgymnasiet har hela beloppet identifierats 
som goodwill då övervärdet ej kunnat separat urskiljas eller kunnat kvanti-
fieras på ett tillförlitligt sätt. Verkliga värden motsvaras av bokförda värden 
i specifikationen.

Energo förvärvades den 31 december 2006 och har därmed inte bidragit 
med något resultat inom Burekoncernen för året. Hade Energo ingått hela 
året hade detta påverkat nettoresultatet i koncernen med plus 7,3 MSEK.

Inkluderat i de 59,8 MSEK i övervärden i specifikationen för förvärvade 
tillgångar i Energo avser detta i sin helhet goodwill då övervärdet ej kunnat 
separat urskiljas eller kunnat kvantifieras på ett tillförlitligt sätt. Verkliga vär-
den motsvaras av bokförda värden i specifikationen.

Förvärvsanalyserna som upprättats för förvärven av IT Gymnasiet, 
Framtidsgymnasiet och Energo är preliminära.

Utöver intill specificerade förvärv har mindre förvärv gjorts inom koncernen, 
vilka totalt har påverkat likvida medel med 0,4 MSEK.



FEMÅRSÖVERSIKT

Data per aktie 1
 

2002
 

2003 2004
  

2005
  

 2006

Eget kapital (substansvärde), SEK2 6,58 3,86 4,02  3,34 4,67
Eget kapital (substansvärde) efter full teckning av 
utestående teckningsoptioner, SEK2 6,58 1,40 1,58 1,90 2,63
Aktiekurs, SEK 7,17 1,04 1,74 2,38 3,34
Aktiekurs i procent av det egna kapitalet, % 109 74 110  125 127

Moderbolagets eget kapital per aktie, SEK 6,58 3,86 4,02  3,34 4,67
Moderbolagets eget kapital per aktie efter full utspädning, SEK 6,58 1,40 1,58  1,90 2,63
Koncernens eget kapital per aktie, SEK3 6,65 3,05 3,24 3,28 4,36
Koncernens eget kapital per aktie efter full utspädning, SEK3 6,65 1,19 1,35 1,87 2,48

Moderbolagets resultat per aktie, SEK -14,94 0,31 0,49  0,62 1,39
Moderbolagets resultat per aktie efter full utspädning, SEK 4 -14,94 0,12 0,18  0,31 0,70
Koncernens resultat per aktie, SEK -13,16 - 0,77 0,19  0,94 1,42
Koncernens resultat per aktie efter full utspädning, SEK 4 -13,16 - 0,77 0,07 0,46 0,72

Antal aktier, tusental 151 108 334 874 374 575  603 583 628 186
Antal utestående optionsrätter, tusental - 958 381 922 625 693 617 669 014
Totala antalet aktier inklusive utestående optionsrätter, tusental 151 108 1 293 255 1 297 200 1 297 200 1 297 200
Antal aktier efter full utspädning enligt IAS 33, tusental 151 108 688 360 982 656  1 157 716 1 228 361
Genomsnittligt antal aktier, tusental 152 547 241 481 364 450  541 715 610 711
Genomsnittligt antal aktier efter full utspädning enligt IAS 33, tusental 152 547 635 211 972 531 1 095 847 1 210 885

Nyckeltal      

Lämnad utdelning, SEK per aktie  – – – – –
Direktavkastning, % – – – – –
Totalavkastning, % - 62,8 - 85,5 67,3  36,8 40,3
Börsvärde, MSEK 1 083 348 652 1 437 2 098
Börsvärde, MSEK efter full utspädning5 1 083 1 345 2 257 3 087 4 333
Substansvärde, MSEK 995 1 294 1 505  2 014 2 935
Avkastning på eget kapital, % - 75,9 6,5 12,8 19,2 34,2

Moderbolagets resultat och ställning      

Exitresultat, MSEK 345,1 157,7 132,2  353,7 625,6
Resultat efter skatt, MSEK - 2 279,1 74,6 178,7  337,2 846,1
Balansomslutning, MSEK 2 602 2 986 2 586  2 109 3 112
Eget kapital, MSEK 995 1 294 1 505  2 014 2 935
Soliditet, % 38,2 43,3 58,2  95,4 94,3
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) -686 -594 -512   404 1 080
Nettolåneskuld (-) / fordran (+) efter full teckning av
utestående teckningsoptioner -686 -76 33  854 1 556

Koncernens resultat och ställning      

Nettoomsättning, MSEK 6 044,5 3 767,8 2 148,1 2 022,7 2 147,1
Nettoresultat efter skatt, MSEK - 2 006,9 -186,9 95,9 543,7 884,9
Balansomslutning, MSEK 4 776 4 440 4 505 4 032 3 885
Eget kapital, MSEK 1 005 1 023 1 213 1 980 2 737
Soliditet, % 21,0 23,0 26,9 49,1 70,5
Nettolåneskuld (-)/fordran (+) -1 950 -1 405 -1 202 201 1 178
Nettolåneskuld (-)/fordran (+) efter full teckning av
utestående teckningsoptioner -1 950 -887 -657 651 1 655

1 Samtliga historiska tal per aktie är justerade för emissioner med korrektionsfaktor enligt IAS 33.
2 Substansvärdet för helåren 2002–2006 motsvarar eget kapital per aktie.
3 Helåret 2004 är historiskt omräknat enligt IFRS. Tidigare perioder redovisas ej omräknade enligt IFRS. Fr.o.m. 2004 ingår minoritetens andel av eget kapital 

i totalt eget kapital.
4 Vid negativt resultat används genomsnittliga antalet aktier före utspädning även vid beräkning efter utspädning.
5 Börsvärde med hänsyn tagen till totalt antal aktier, efter full teckning av utestående teckningsoptioner multiplicerat med aktuell börskurs per balansdagen 

vid respektive redovisningsperiod.
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